Praeterea e chordis posterioribus medullae oblongatae radices duae vel tres parvae omnium ultimae separatim ad nervum vagum accedunt.

Radices nervi vagi cum radice nervi glossopharyngei medianibus filis nerveis nonnullis communicare, supra jam allatum est.

Constantissime jam intra cavitatem crani filum admodum tenue e nervo vago abiens offendimus, quod retro secus medullam oblongatam recurrens telam adiposam petit partes centrales systematis nervosi obvolventem, ibidemque finitur.

Rarius ramulus adhuc emittitur e vago, nervum accessorium adiens, de quo infra tractabitur.

Quibus radicibus acceptis ramulisque emissis nervus vagus per foramen magnum e cavitate crani egreditur.

Foramen istud multo longius retro et supra foramen pro nervo glossopharyngeo exsculptum est.

Mox postquam foramen intravit, nervus adhuc intra cartilaginem reconditus ganglion permagnum efficit, ad quod formandum omnes, prout videtur, conferunt fibrae nerveae.

§. 22.

De conjunctionibus ramorum nervi vagi cum aliis nervis deque organis, quae a nervo vago ramos accipiunt.

Perfecto ganglio rami nervi vagi varias ineunt conjunctiones.

Primo ope filorum duorum prope nervos branchiales a vago abeuntium junguntur nervo operculari. Fila ambo mox arce coeunt atque tum in arcum flexa secundum superficiem interiorem musculi levatoris operculi descendunt tam ramum versus nervi opercularis, quam nervum versus opercularem ipsum.

Secundo loco copulantur cum nervo sympathico. Ramos curvaturae minori arcuum branchialium secundi et quarti destinatos, cum filis nervi sympathici confluentes vidi.

Tertio loco conjungitur cum nervo accessorio. Ramus ab hoc nervo exortus sese applicat ad nervum lateralem.

Rami nervi vagi distribuuntur:

1. sub membrana mucilaginea arcuum branchialium fornicensque branchialis;
2. in musculos apparatus branchialis;
3. sub membrana arcus pharyngei;
4. sub membrana superficie interioris operculi, praesertim inter folliculos aggregatos mucum secerentibus pro cavitate branchiali;
5. sub membrana pharyngis;

6. in pericardio;
7. in oesophago tam inter strata muscularia crassa, quam proxime sub membrana intima oesophagi. Rami illi ultra ductum ad vesicam natatoriam descendenter porrigitur;
8. inter membranas vesicae natatoriae. Inde ab oesophago in ductu ad vesicam decurrentes hanc ipsam adsequuntur. Fibrae hae nerveae omnes colore niveo ceteris excellunt:
9. secundum lineam lateralem corporis, sub serie squamarum laterali ad caudam usque sparsi.

§. 23.

De nervi vagi ramis branchialibus et pharyngeis.